



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(127)

środa, 3 lipca 2013 r.

Z MAGISTRATU

DWA LATA W EDUKACJI – PODSUMOWANIE

Anna Okońska-Walkowicz – Zastępca Prezydent Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych 30 lipca br. przestanie pełnić swoją funkcję. Dziś (3 lipca, środa) podsumowała swoje działania dotyczące edukacji.

Anna Okońska-Walkowicz objęła stanowisko jesienią 2011 r. Jej zadaniem było rozpoczęcie restrukturyzacji krakowskiej oświaty, w sytuacji, w której budżet edukacji stanowił i stanowi aż 40% budżetu miasta Krakowa, koszty edukacji rosną a subwencja oświatowa z budżetu państwa spada.

„To zrozumiałe, że zmiany budziły i będą budzić niepokój, niestety reforma edukacji to bolesny proces. Tak dla nauczycieli, od wielu lat związanych ze swoimi szkołami, jak i dla uczniów, których dotyczy reorganizacja i ich rodziców. Od tej reformy jednak nie ma odwrotu” – mówi Anna Okońska-Walkowicz.

„Działania, które podjęłam były zgodnie z oczekiwaniem Rady Miasta Krakowa, która, jak przypominę, specjalna uchwałą kierunkową, zobowiązała Prezydenta Miasta Krakowa do przygotowania takich zmian. Jestem przekonana, że mój następca będzie kontynuował te działania” – dodaje.

Treść sprawozdania dostępna jest na stronie www.krakow.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

70. ROCZNICA ŚMIERCI GENERAŁA SIKORSKIEGO

W tym roku obchodzona jest 70. rocznica śmierci gen. Władysława Sikorskiego – Wodza Naczelnego i Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej. Z tej okazji jutro (4 lipca, czwartek) o gody. 9:00 w Katedrze Wawelskiej odprawiona zostanie uroczysta msza św. W uroczystości udział weźmie Prezydent RP Bronisław Komorowski.

Po mszy św. nastąpi złożenie kwiatów przy sarkofagu, spoczywającego na Wawelu, gen. Władysława Sikorskiego.

W związku z obchodami 70. rocznicy śmierci generała Sikorskiego 28 czerwca na Wzgórzu Wawelskim została zainaugurowana okolicznościowa wystawa. Na 15 planszach

można zobaczyć zdjęcia przedstawiające gen. Sikorskiego w różnych okresach jego działalności polityczno-społecznej.

Historyczne fotografie pochodzą ze zbiorów Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuszowie Narodowym – Centrum Pamięci gen. W. E. Sikorskiego w Tuszowie Narodowym (wykorzystane fotografie zostały przekazane ze zbiorów rodzinnych pani Ewy Wojtasik oraz gen. Stefana Starby-Bałuka). Wystawa będzie dostępna do 15 lipca. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KIEDY WYWÓZ ODPADÓW?

Nowy system gospodarki odpadami w Krakowie zaczął działać. Od właścicieli i zarządców nieruchomości odbierane są śmieci, na zasadach zgodnych z nową ustawą o utrzymaniu porządku i czystości na terenie gmin. Na stronie internetowej MPO Kraków dostępne są szczegółowe harmonogramy wywozu.

Zgodnie z nowymi zasadami, odbiór odpadów zmieszanych w zabudowie jednorodzinnej odbywać się będzie dwa razy w miesiącu, a w zabudowie wielorodzinnej dwa razy w tygodniu. Segregowane odpady w zabudowie jednorodzinnej będą odbierane w żółtych workach, raz w miesiącu. Natomiast w zabudowie wielorodzinnej i pozostałej selektywna zbiórka odpadów będzie realizowana w żółtych pojemnikach, odbieranych raz w tygodniu i odrębnie dla szkła w zielonych pojemnikach, odbieranych co najmniej dwa razy w miesiącu.

Na stronie mpo.krakow.pl można też znaleźć harmonogram wywozu odpadów wielkogabarytowych, a więc starych mebli, zużytego sprzętu AGD. Chęć odbioru odpadów należy zgłosić telefonicznie w ostatnim tygodniu poprzedzającym wyznaczony termin w harmonogramie. Warto pamiętać o tym, że odpady wielkogabarytowe powinny być wystawiane nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem.

Obecnie znamy harmonogram odbioru odpadów wielkogabarytowych w przypadku posesji jednorodzinnych i wspólnot mieszkaniowych. W przypadku zabudowy wielorodzinnej innej niż wspólnoty mieszkaniowe (np. spółdzielnie) oraz tzw. zabudowy mieszanej harmonogram wywozu odpadów wielkogabarytowych będzie udostępniony po 8 lipca.

Aby ułatwić właścicielom i zarządcom nieruchomości, a także mieszkańcom Krakowa dostęp do bieżących informacji na temat nowych zasad zagospodarowania odpadami, uruchomione zostały specjalne numery całodobowe do poszczególnych sektorów śmieciowych.

- Sektor I obejmuje dzielnice I, II, III, XIV - 691 400 509
- Sektor II obejmuje dzielnice IV, V, VI, VII - 691 400 996
- Sektor III obejmuje dzielnice VIII, IX, X - 668 427 205, (12) 653 88 55
- Sektor IV obejmuje dzielnice XI, XII, XIII - (12) 390 71 28

- Sektor V obejmuje dzielnice XV, XVI, XVII, XVIII – 691 400 201.

Sektory I, II i V obsługiwane są przez Małopolskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o., które uruchomiło również Biuro Obsługi Klienta. Można tam dzwonić pod numery telefonów: 12 34 00 404, 12 34 00 405, 12 34 00 421.

Sektor III obsługiwany jest przez dwie firmy wywozowe: Van Gansewinkel (dzielnica VIII) i ASA (dzielnice IX i X). W przypadku firmy Van Gansewinkel numer do Biura Obsługi Klienta to 12 653-88-55. Z kolei numer Biura Obsługi Klienta firmy ASA to 12 681 18 22.

Sektor IV obsługiwany jest przez firmy Van Gansewinkel (dzielnica XI) oraz SITA (dzielnice XII i XIII). Numery telefonów do Biura Obsługi Klienta tej firmy to 12 390 71 20, 12 390 71 27, 12 390 71 15, 12 390 71 29, 12 390 71 16 oraz 12 390 71 22. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ULICA 26 STREET ART

Cztery dni, 54 festiwalowe prezentacje w ośmiu miejscach, teatry z Hiszpanii, Francji, Niemiec i Polski w Krakowie, Andrychowie i Limanowej – tak w skrócie przedstawia się program XXVI Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Ulicznych, który odbędzie się w dniach: 11-14 lipca (czwartek – niedziela).

ULICA jest jednym z najstarszych festiwali teatru plenerowego w Europie Środkowej. Organizowany przez Teatr KTO od 1988 r., na stałe wpisał się w letni kalendarz kulturalny Krakowa. Tegoroczna edycja przewiduje rozszerzenie sceny plenerowej o place i ulice dwóch innych małopolskich ośrodków – Andrychowa i Limanowej.

W tegorocznym programie dominować będą spektakle z Hiszpanii i Polski, nie zabraknie też artystów z Francji i Niemiec. Przedstawienia kameralne i wielkie widowiska, klauni, akrobaci i spektakle liryczne – ta tradycyjna już dla ULICY różnorodność form zostanie tym razem poszerzona o silną reprezentację teatru tańca. W programie znajdują się także warsztaty i spotkania z artystami. W Krakowie spektakle będzie można oglądać na Rynku Głównym, Małym Rynku i placu Szczepańskim.

Tegoroczna ULICA to kilkadziesiąt prezentacji i wydarzeń w kilku miejscach regionu. Spektakularnie zapowiada się finał festiwalu – 14 lipca(niedziela) na Rynku Głównym w Krakowie będzie można zobaczyć (pierwszy raz w Polsce) światowej sławy zespół Vola Project, dla którego naturalną scenerią jest niebo. Zawieszeni pod dźwigiem, artyści wykonują powietrzne akrobacje, tworząc wyrafinowane choreograficzne kompozycje i wprowadzając w zachwyt i zdziwienie tysiące widzów na całym świecie.

Pierwszy raz w historii festiwalu rozbudowany będzie także wątek edukacyjny i interakcyjny – warsztaty teatralne hiszpańskiego zespołu Cía. Kamchàtka, taneczne prowadzone przez artystów z La Calabaza Danza-Teatro oraz przez autorki polsko-

hiszpańskiego projektu *everybodyskin*, a także spektakl interakcyjny, tworzony podczas festiwalu i przy udziale widzów.

W tym roku organizatorzy zapewnią transmisję spektakli na telebimie na Rynku Głównym. Po raz pierwszy umożliwią też udział w wydarzeniu odbiorcom w innych częściach kraju i zagranicą poprzez streaming internetowy przedstawić ze sceny głównej.

Organizatorem wydarzenia jest Miejski Teatr KTO, dyrektorem artystycznym jest Jerzy Zoń. Szczegółowy program wydarzenia jest dostępny na stronie: www.ulica26.teatrkto.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

TRAMWAJE SZYBCIEJ PRZEJADĄ PRZEZ KALWARYJSKĄ

Rozpoczął się montaż nowego fragmentu separatora wzdłuż torowiska tramwajowego na wlocie ulicy Kalwaryjskiej do ronda Matecznego. Celem zmiany organizacji ruchu w tym miejscu jest poprawa płynności przejazdu tramwajów.

Aby ograniczyć zdarzające się teraz szczególnie w okresie szczytu komunikacyjnego sytuacje blokowania torowiska przez samochody, ZIKIT rozpoczął montaż dodatkowego oznakowania przy wlocie z ulicy Kalwaryjskiej w kierunku ronda Matecznego. Chodzi o specjalne separatory, które zostaną wyposażone w pionowe słupki odblaskowe. Dzięki temu nie będzie możliwy wjazd samochodów na torowisko. Dodatkowo, na chodniku zamontowano słupki uniemożliwiające parkowanie pojazdów na odcinku, na którym znajduje się separator.

Przypomnijmy, że podobne rozwiązania zastosowano w ubiegłych latach w rejonie ulicy Kościuszki, koło przystanku na wysokości hotelu Novotel. (jan.machowski@um.krakow.pl)

TWÓRCA WIEDŹMINA OTWIERA ODDZIAŁ W KRAKOWIE

To już pewne. Polski potentat w branży gier, twórca „Wiedźmina”, firma CD Projekt otwiera swój oddział w naszym mieście. Krakowskie studio zatrudni ok. 20 osób, które rozpoczną pracę nad nową produkcją.

Oddział CD Projekt będzie działał w budynku Krakowskiego Parku Technologicznego. „Cieszymy się, że firma spośród wielu lokalizacji wybrała właśnie nasz obiekt. Warto przypomnieć, że wokół Krakowskiego Parku Technologicznego koncentruje się środowisko przedstawicieli branży gier. Tu powstał Digital Entertainment Cluster, skupiający najważniejsze firmy w regionie” – komentuje Krzysztof Krzysztofiak, wiceprezes Krakowskiego Parku Technologicznego.

Przypomnijmy, że środowisko krakowskie doprowadziło do powstania pierwszych studiów akademickich kształcących pracowników na potrzeby branży. Europejska Akademia Gier rozpoczęła działalność w 2008 roku z inicjatywy Uniwersytetu Jagiellońskiego, Akademii Górniczo-Hutniczej, KPT oraz kilkunastu firm.

W Krakowie działa także największy portal branżowy – Gry-online, który bardzo aktywnie wspiera polską branżę za granicą. Swoją siedzibę naszym miście mają największe i najbardziej cenione polskie studia, takie jak: Reality Pump, Ganymede, Teyon czy ArtifexMundi.

Przypomnijmy, że CD Projekt to istniejąca od 18 lat grupa firm zajmująca się dystrybucją gier wideo i filmów (CDP.pl Sp. z o.o.), produkcją własnych gier wideo związanych z marką Wiedźmin i Cyberpunk (poprzez studio CD Projekt Red) oraz cyfrową dystrybucją gier do klientów na całym świecie (GOG Ltd). (jan.machowski@um.krakow.pl)

CHORWACJA ŚWIĘTUJE WEJŚCIE DO UE

Od 1 lipca Chorwacja jest 28 członkiem Unii Europejskiej. Z tej okazji dziś (3 lipca, środa) w Teatrze im. Juliusza Słowackiego odbędzie się Gala Chorwacka, a na Rynku Głównym odbędzie się kiermasz wyrobów regionalnych producentów chorwackich.

Uroczystość z okazji wejścia Chorwacji do Unii Europejskiej, organizowana przez konsula Generalnego Chorwacji w Krakowie Pawła Włodarczyka, rozpocznie się w Teatrze im. Juliusza Słowackiego (pl. św. Ducha 1) o godz. 18:00. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął galę honorowym patronatem.

W Gali wezmą udział przedstawiciele władz chorwackich i polskich, reprezentanci organizacji społecznych z województwa śląskiego, małopolskiego i podkarpackiego, a także mieszkańcy Krakowa – miłośnicy Chorwacji. Uroczystość uświetni występ światowej sławy chorwackiej wiolonczelistki Any Rucner oraz bijącego rekordy popularności na Bałkanach Gorana Karana.

Oprócz oficjalnej gali, również dziś (3 lipca, środa), na Rynku Głównym odbędzie się kiermasz wyrobów regionalnych producentów chorwackich, a wieczorem (o godz. 20:00) koncert zespołów regionalnych z Chorwacji i występ Gorana Karana z zespołem Vagabundo Band. Dodatkowe informacje są dostępne m.in. na stronie www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

OBRAZ UTAJONY

16 prac fotograficznych, wykonanych techniką camera obscura, prezentujących Muzeum Inżynierii Miejskiej oraz Ogród Doświadczeń im. Stanisława Lema będzie można oglądać na wystawie *Obraz utajony*. Jej wernisaż odbędzie się jutro (4 lipca, czwartek), o godz. 18:00, w siedzibie Muzeum przy ul. św. Wawrzyńca 15.

„Po obejrzeniu wywołanego obrazu zrozumiałem, co nadzwyczajnego jest w fotografii camera obscura. W przeciwieństwie do fotografii cyfrowej, nie możemy natychmiast obejrzeć efektu. Każde zdjęcie stało się niespodzianką, na którą trzeba cierpliwie czekać od włożenia papieru do camery, aż do jego wywołania.” - Mirosław

Kołodziej, autor zdjęć.

Autor proponuje krótką podróż w czasie w pogoni za ciemną komnatą oraz zdradza sekrety swojej techniki, nakłaniając do samodzielnego wypróbowania fotografii otworkowej.

Wystawa będzie dostępna dla zwiedzających od 4 lipca do 4 sierpnia br. Dodatkowe informacje: www.mimk.com.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

CZYTANIE MAŁOPOLSKI NA ANTENIE RADIA KRAKÓW

Gdzie spędzał wakacje mały Janek Sztudynger? Dlaczego mieszkańcy Krzeszowic doskonale wiedzą, co dzieje się w Sorrento? Gdzie stoi jeden z pomników niemożliwych Tadeusza Kantora? Kto w czasie wojny był w Goszycach? Literackich pytań można postawić w Małopolsce dziesiątki. Poznaj nowe tropy i sensacyjne fakty. Tego lata odkryj nieznaną literacką szlaki. Czytanie Małopolski przez całe wakacje na antenie Radia Kraków. Partnerami akcji są Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz portal readingmalopolska.pl.

Przez całe wakacje, przemierzając wraz z reporterem Radia Kraków literackie szlaki, słuchacze szukać będą śladów, które w Małopolsce pozostawili najwięksi polscy pisarze i twórcy. W każdym wakacyjnym tygodniu proponowana będzie inna literacką trasę: okolice Krakowa, wokół Krynicy, literackie spacery po Zakopanem i zakopiańskie wille, Tarnów, południe i wschód Małopolski, ale też górskie szlaki i letniska.

Na szlaku znajdą się miejsca związane z literackimi postaciami, bohaterami i wydarzeniami a także miejsca, w których mieszkali, zatrzymywali się i tworzyli pisarze. Będzie można poznać nieznaną fakty z ich życia i literackie legendy z doskonałą literaturą w tle. Będzie można dociekać, pytać i rekonstruować dawne wydarzenia.

Relacje z literackich wędrówek codziennie od poniedziałku do piątku na antenie Radia Kraków, opisy odwiedzanych miejsc i zdjęcia będzie można znaleźć w specjalnej zakładce na stronie www.radiokrakow.pl oraz w portalu readingmalopolska.pl. Wszystkie odwiedzone, odkryte i opisane miejsca znajdują się na literackiej mapie Małopolski.

Już dziś zachęcamy do śledzenia trasy wędrówki reportera Radia Kraków i wyruszenia jego śladem. Ci, którzy odwiedzą przynajmniej dwa miejsca ze wskazanych szlaków i prześlą zdjęcia, zostaną nagrodzeni zestawami książek. Nadesłane fotoreportaże i relacje publikowane będą na stronie Radia Kraków. Szczegóły i regulamin konkursu: www.radiokrakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W CZWARTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

9:00 - Uroczysta msza św. w 70. rocznicę tragicznej śmierci gen. Władysława

Sikorskiego, Katedra na Wawelu

10:00 – Złożenie kwiatów przy sarkofagu gen. Władysława Sikorskiego, Katedra na Wawelu

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

14:30 - Komisja Rozwoju i Innowacji, sala Portretowa

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji